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Kommune: Kristiansand Fylke: Agder 

Saksnummer: 2021418 Navn: Heftenes 

Tiltakshaver: Via Nova (på vegne av tiltakshaver)  Tidsrom for undersøkelsen: 1. desember 2021 

Askeladden id.  NMM funnummer:  

Kulturminnetype: Prosjektleder: Jørgen Johannessen 

Rapport ved: Jørgen Johannessen  

 

Bakgrunn 
Via Nova har på vegne av tiltakshaver prosjektert en utvidelse av småbåthavna ved Heftens på 22 
dekar. Det er kort vei til en kjent undersjøisk steinalderlokalitet ved Hummervika. NMM valgte derofr å 
kreve en registrering etter kulturminner under vann på denne planen. 

Transgresjon og steinalder under vann 
Transgresjon betyr fremtrengning av hav over områder som før var tørt land. I disse områdene har det 
bosatt seg mennesker i eldre steinalder. Det er fortsatt mulig å finne disse lokalitetene fortsatt, slik 
som ved Hummervika. Vi vet ikke nøyaktig hvor dypt transgresjonsgrensen går, men det er snakk om 
flere meter, kanskje så mye som 7 meter. 

Undersøkelsesstrategi og metode 
Vi valgte å dykke på lokaliteten. Frode Kvalø dykket, Kenneth Ødegård beredskapsdykker, Jørgen 
Johannessen lineholder og Morten Reitan dykkeleder. Det ble konstatert bratt fjell dypere enn 
transgresjonsgrensen og ellers veldig bløt bunn. Mulighetene for å finne en transegrert 
steinalderlokalitet var derfor ikke aktuell. 
 

HMS 
Registreringen ble gjennomført med bemanning og utstyr i henhold til gjeldende lovverk og NMMs 
HMS-prosedyrer. Sikker jobbanalyse og nødplakat ble gjennomgått. Alle deltakerne var sertifisert for 
sine oppgaver. Båten var utstyrt med kartplotter, side søkende sonar, kommunikasjon og 
nødpeilesender. Ingen uønskede hendelser oppstod.  
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Resultater 
Det ble ikke påvist kulturminner i planområdet. 

Konklusjon 
Det ble ikke funnet fredete kulturminner innen planområdet i sjø. Norsk Maritimt Museum har ingen 
anmerkninger til tiltaket.  
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